
 

2019年 9月 1日 

各 位 

 

株式会社佐賀鉄工所 

代表取締役社長 

坂田 潤一 

 

弊社大町工場からの油流出に関するお詫び 

 

去る 8月 28日、佐賀県を含む九州北部の集中豪雨により弊社大町工場（佐賀県杵島郡大町

町）が浸水、工場内から大量の油が流出して、周辺地域に大きな被害を出すことになって

しまいました。被害にあわれた住民の方々をはじめ関係各方面の皆様にたいへんなご迷惑、

ご不便をおかけすることになってしまいました。誠に申し訳ありません。心よりお詫びを

申し上げます。 

 

現在、弊社では社員はもとより関係先のご協力をいただいて油の回収を第一優先に行って

おります。近隣住民の皆様には引き続きご迷惑をおかけしますが、一日でも早く日常生活

が取り戻せますよう、社員一同精一杯努めてまいります。 

 

今後の再発防止や補償につきましては、行政をはじめ各方面のご指導を仰ぎながら真摯に

対応してまいりたいと存じますので、なにとぞご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 


